
GFAiNY BRZOZIE
87-313 Brzozie

UCHWAŁA NR XXX/217/2022 
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 31 maja 2022 r.

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brzozie w roku szkolnym 2022/2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz. 559 i 1005) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655 i 1116) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Brzozie w roku szkolnym 2022/2023 w wysokości:

1) PB 95 (benzyna bezołowiowa) - 7,12 zł za litr;

2) ON (olej napędowy) - 7,58 zł za litr;

3) LPG (gaz) - 3,67 zł za dm3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczącą^Rady Gminy

Id: 0E974A7E-664E-4758-BA3E-1A1332B683C3. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 201 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. 
poz. 655 i 1116) obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży oraz 
uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, szkoły lub ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego. Obowiązki te gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Nowelizacja ustawy - Prawo 
oświatowe z dnia 16 października 2019 r. wprowadziła zmiany w sposobie obliczania zwrotu kosztów 
jednorazowego przewozu. Kwota zwrotu obliczana będzie na podstawie wzoru matematycznego 
uwzględniającego liczbę kilometrów dzielącą miejsce zamieszkania dziecka lub ucznia od przedszkola lub 
szkoły, średnią cenę jednostki paliwa wdanej gminie oraz średnie zużycie paliwa w jednostkach na 
100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta pojazdu. Zgodnie żart. 39a ust. 3 ustawy 
Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy 
w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Z uwagi na częste zmiany cen paliw 
w ostatnim okresie do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 
przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny obowiązujące w okresie trzech ostatnich 
miesięcy i przypadające na 27 dzień każdego z tych miesięcy tj.: w dniu 27 maj (dzień przygotowywania 
projektu niniejszej uchwały), 27 kwietnia i 27 marca br. na stacji w Brzoziu IB, 87-313 Brzozie podane 
przez obsługę z tej stacji.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Lp. Data

Cena za 1 litr paliwa

PB 95 
(benzyna 

bezołowiowa)
ON 

(olej napędowy
LPG 
(gaz)

1. 27.05.2022 r. 7,69 7,29 3,45
2. 27.04.2022 r. 6,68 7,46 3,59
3. 27.03.2022 r. 6,98 7,98 3,98

4. Średnia cena jednostki 
paliwa 7,12 7,58 3,67

Id: 0E974A7E-664E-4758-BA3E-1A1332B683C3. Uchwalony Strona 1


